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Pitkäniemen ranta-asemakaavan muutos 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) on Alueidenkäyttölain1 (AKL 63 §) mukainen suunnitelma osallis-
tumis- ja vuorovaikutusmenettelyistä sekä kaavan vaikutusten arvioinnista. OAS sisältää perustiedot kaava-
hankkeesta ja sen valmisteluprosessista niin, että osalliset voivat arvioida kaavan merkitystä ja tarvetta osal-
listua sen valmisteluun. OAS kertoo: 

− mitä on suunnitteilla ja missä 

− lähtökohdat ja tavoitteet 

− mitä selvityksiä tehdään ja mitä vaikutuksia arvioidaan 

− keitä ovat osalliset ja milloin sekä miten suunnitteluun voi vaikuttaa  

OAS:n riittävyyttä saa kommentoida ja sitä päivitetään tarvittaessa.  

2 MAANKÄYTÖN SUUNNITTELUN OHJAUS SUOMESSA 

Maankäytön suunnittelua säätelee Suomessa Alueidenkäyttölaki (AKL). Lain mukaisten ohjauskeinojen väli-
nen hierarkia on seuraava: 

− Valtioneuvoston hyväksyy valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT)  

− Maakuntakaava (MKK) on maakuntaliiton suunnitelma maakunnasta 

− Yleiskaava (YK) ohjaa kunnan kokonaisrakennetta tai sen osia (kunta laatii) 

− Asemakaava (AK) ohjaa maankäyttöä tarkimmin (kunta laatii). Ranta-asemakaava on hierarkial-
taan asemakaavan tasoinen  
 

 

Ohjaus tarkentuu ylhäältä alaspäin. Kullakin alueella tarkin oleva kaavataso ratkaisee. Ylempi taso ohjaa 
alemman laatimista ja muuttamista.  

  

 
1 https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/1999/132  

http://www.fcg.fi/
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Pitkäniemen ranta-asemakaavan muutos OAS 3 (30) 
4.5.2026  Perustiedot kaavahankkeesta 

FCG Rakennettu Ympäristö Oy Y-tunnus 3485116-1 
Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki Kotipaikka Helsinki 
p. 010 4090, www.fcg.fi  P38295 

3 PERUSTIEDOT KAAVAHANKKEESTA 

3.1 Nimi 
Pitkäniemen ranta-asemakaavan muutos (voimassa olevan rantakaavan nimi on Pitkäniemen rantakaava). 

3.2 Sijainti 
Suunnittelualue sijaitsee Laukaan kunnassa keskustaajamasta 9 km koilliseen, Pitkäniemessä. Suunnittelu-
alueen koko on n. 14 ha.  

 

Kuva 2: Kaava-alueen yleissijainti. Karttapohja ©MML 

3.3 Vaikutusalue 
Kaavan vaikutusaluetta on niemen lisäksi sitä ympäröivä Nurminen - järvi rantoineen.  
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4 RANTA-ASEMAKAAVAN LAADINNAN TARVE JA TAVOITTEET 

Kaavaprosessin tavoitteita ovat voimassa olevan kaavan sisällön ja tavoitteiden päivittäminen sekä vakituisen 
asumisen edellytysten ja mahdollisuuksien selvittäminen.  

4.1 Taustaa 
Alueella on voimassa Laukaan Pitkäniemen rantakaava (1979), jossa alue on varattu pääasiassa matkailutoi-
mintaan. Kaavan sisältö ja tavoitteet ovat vanhentuneet. Alueesta haluttiin muodostaa lomakeskus ravintola-
kokoustiloineen ja hotelli- sekä lomarakennuksineen ja leirintäalueineen. Hotelli ja leirintäalue eivät ole to-
teutuneet ja ravintolatoiminta on hiipunut. 

Vuonna 2003 As Oy Laukaan Pitkäniemi I haki poikkeamispäätöstä loma-asuntojensa (9 paritaloa, 18 huo-
neistoa) käyttötarkoituksen muutokselle vakituiseen asumiseen. Laukaan kaavoitus- ja rakennuslautakunta 
myönsi luvan (22.1.2003 § 10) ja määräsi varsinaisen rakennusluvan haettavaksi viimeistään yhden vuoden 
kuluessa päätöksen teosta. Rakennuslupa jäi kuitenkin epähuomiossa hakematta, jolloin poikkeamispäätös 
raukesi. Tieto tästä ei saavuttanut kaikkia ja osassa yhtiön asunnoista oli ryhdytty asumaan vakituisesti.  

Voimassa olevan kaavan ja rakennusluvan vastaiseen vakituiseen asumiseen havahduttiin 2018. Tuolloin pi-
dettiin palaveri, johon osallistui kiinteistöyhtiön osakkaita sekä kunnan kaavoitus-, ympäristö- ja rakennus-
valvonnan edustus. Koska alueella oli sittemmin tehty myös kielteisiä käyttötarkoituksen muutospäätöksiä, 
ei tasapuolisen kohtelun nimissä uutta poikkeuslupaa voitu enää myöntää.  

Tarkoituksenmukainen maankäyttö ja vakituisen asumisen mahdollisuus voidaan selvittää ranta-asemakaa-
valla. Ranta-asemakaavan tulee kokonaisuutena olla loma-asumispainotteinen. Kiinteistöyhtiö Pitkäniemi I 
kutsui kaavaan mukaan Pitkäniemen maanomistajia. 

Mikäli ranta-asemakaavan laadinnan yhteydessä voidaan todeta myös vakituinen asuminen alueella mahdol-
liseksi ja se kaavassa sallitaan, tulee lomahuoneiston käyttötarkoituksen muutosta vakituiseksi asunnoksi ha-
kea vielä uudella rakennuslupahakemuksella. Lupa voidaan myöntää, kun huoneisto on kaavamääräysten 
mukainen. 

Kaavaa laadittaessa selvitetään, onko vakituinen asuminen mahdollista ja miten loma-asunnot olisivat muu-
tettavissa myös teknisesti vakituisen asunnon vaatimukset täyttäviksi. 

Kaavaprosessin yhteydessä päivitetään niemen pohjakartta sekä selvitetään luonto- ja maisema-arvot.  

  

Kuva 3: Pitkäniemi I:n paritalo (joita alueella on 9) ja yhden huoneiston tyypillinen pohjapiirros (©Oi-
kotie) 

4.2 Osa rantakaavasta jää entiselleen 
Uuteen ranta-asemakaavaan kuulumaton osa vuoden 1979 voimassa olevasta rantakaavasta jää edelleen 
voimaan sellaisenaan. Uusi ranta-asemakaava kumoaa voimassa olevan rantakaavan vain alueeltaan. Mikäli 
uusi ranta-asemakaava ei saa lainvoimaa, jää nykyinen rantakaavaa voimaan kokonaisuudessaan. 

http://www.fcg.fi/
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5 LÄHTÖKOHTIA 

Voimassa olevan kaavan 
alue on kooltaan 18,6 ha. 
Laadittavan kaavan suun-
nittelualue käsittää siitä 
77 % eli 14,4 ha.  

2,2 km pitkästä alueesta 
1,4 km:n osuus on kapeaa 
niemeä (leveys 40 – 100 
m).   

Maaston alin kohta on  
+85,6 ja ylin +97,9 m, kor-
keusero ollen 12,3 m.  

Alueen pohjois- ja etelä-
osat ovat rakentamatto-
mat ja puustoiset.  

Niemessä on kolmikerrok-
sinen ravintolarakennus 
sekä lomarakennuksia; 
erillis-, pari- ja rivitaloja.  

Voimassa olevan ranta-
kaavan 30 rakennuksesta 
puolet sijoittuu laaditta-
vana olevan uuden ranta-
asemakaavan alueelle. 

Lähes koko niemen pituu-
delta on ajokelpoinen tie. 

 

Kuva 4: Ortoilma-
kuva (©MML) 
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Kuva 5: Topografia, rakennuskanta ja tiestö (korkeustieto © MML) 
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Kuva 6: Peruskarttaote (© MML) 
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5.1 Luonto 
Alueen pohjois- ja eteläosat ovat rakentamattomat ja puustoiset. Luontoarvoja on selvitetty maastokäynnein 
touko- ja heinäkuussa 2022. Liito-oravien ja viitasammakoiden esiintymistä kartoitettiin toukokuussa, kum-
piakaan ei havaittu. 

Alueella on kaksi luhtaa, ruovikkoa, tulva-alaista 
metsää ja isovarpuräme. Ruovikossa havaittiin kau-
lushaikara. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lähin Natura 2000 – kohde on Hietasyrjänkangas – Sirkkaharju (FI09000132), 2 km Pitkäniemestä länteen. 
Kaava-alueella ei ole luonnonsuojelualueita. 

 
Kuva 8: Lähin luonnonsuojelualue 

  

 
2 https://www.ymparisto.fi/fi/luonto-vesistot-ja-meri/luonnon-monimuotoisuus/suojelu-ennallistaminen-ja-
luonnonhoito/natura-2000-alueet/hietasyrjankangas-sirkkaharju  

Kuva 7: Luontoselvitysten pohjalta alustavasti 
rajatut, luontoarvoiltaan merkittävimmät alu-
een osat. 

http://www.fcg.fi/
https://www.ymparisto.fi/fi/luonto-vesistot-ja-meri/luonnon-monimuotoisuus/suojelu-ennallistaminen-ja-luonnonhoito/natura-2000-alueet/hietasyrjankangas-sirkkaharju
https://www.ymparisto.fi/fi/luonto-vesistot-ja-meri/luonnon-monimuotoisuus/suojelu-ennallistaminen-ja-luonnonhoito/natura-2000-alueet/hietasyrjankangas-sirkkaharju
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5.2 Pohjavesi 
Pitkäniemi on ollut luokkaan III luokiteltu pohjavesialue (alue, jonka hyödyntämiskelpoisuuden arviointi vaatii 
lisätutkimuksia vedensaantiedellytysten, veden laadun tai likaantumis- tai muuttumisuhan selvittämiseksi).  

Tietoja vuodelta 2015: 

Nimi Pitkäniemi 
Tunnus 941011 
Alueluokka III 
Kokonaispinta-ala 0,9 km²  
Muodostumisalueen pinta-ala 0,34 km²  
Arvio muodostuvan pohjaveden määrästä 200 m3/d 

 

Kuva 9: Pohjavesialueet 29.6.2015  

Pohjavesialueiden määrittämistä ja luokitusta koskevat säännökset sisällytettiin lainsäädäntöön vesienhoi-
don ja merenhoidon järjestämisestä annetun lain muutoksella (1263/2014) vuonna 2015. Aiemman ohjeis-
tuksen mukaisten III luokan alueiden luokitus on tarkistettu. Tarkistusten myötä osa alueista on poistunut 
luokituksista kokonaan ja osa siirtynyt uusiin luokkiin 1, 2 tai E.  

Pitkäniemeä ei ole 2022 enää luokiteltu pohjavesialueeksi. Lähin pohjavesialue on Hietasyrjänkangas, veden-
hankintakäyttöön soveltuva pohjavesialue, jonka pohjavedestä pintavesi- tai maaekosysteemi on suoraan 
riippuvainen (2E), joka sijoittuu Pitkäniemestä kilometrin länteen. 

5.3 Vedenottamo ja puhdistamo 
Pitkäniemessä toimii vesiosuuskunta Pitkänvesi Osk3. Yhtiö toimittaa osakkailleen puhdasta vettä (Hietasyr-
jänkankaalta) ja puhdistaa alueen jätevedet. Yhtiö vastaa niemessä sijaitsevasta omasta vedenottamostaan, 
putkijärjestelmästä ja jätevedenpuhdistamosta, jota ollaan parhaillaan uudistamassa. Pitkänvesi Osk jatkaa 
alueella aiemmin osakeyhtiönä toimineen Laukaan Pitkäniemen kiinteistöhuolto Oy:n toimintaa samalla Y-
tunnuksella. Yhtiömuodon muutos on rekisteröity 15.03.2022. 

5.4 Muinaisjäännökset 
Laukaan kunnassa on useita muinaisjäännöksiä, joista suurin osa kivikautisia asuinpaikkoja. Pitkäniemessä ei 
kuitenkaan ole tiedossa olevia muinaisjäännöksiä. 

5.5 Rakennuskanta 
Pitkäniemessä on ravintolarakennus, sen henkilökunnalle aikoinaan tarkoitettuja asuntoja (nyk. Pitkäniemi 
III), erillisiä loma-asuntoja sekä sauna- ja huoltorakennuksia. Alueen kiinteistöyhtiöistä Pitkäniemi I kuuluu 

 
3 https://www.finder.fi/Kiinteist%C3%B6palvelu/Pitk%C3%A4nvesi+Osk/%C3%84%C3%A4nekoivisto/yhteys-
tiedot/2988856  

http://www.fcg.fi/
https://www.finder.fi/Kiinteist%C3%B6palvelu/Pitk%C3%A4nvesi+Osk/%C3%84%C3%A4nekoivisto/yhteystiedot/2988856
https://www.finder.fi/Kiinteist%C3%B6palvelu/Pitk%C3%A4nvesi+Osk/%C3%84%C3%A4nekoivisto/yhteystiedot/2988856
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kaava-alueeseen. Pitkäniemi I:ssä on 9 kpl paritaloja. Suunnittelualueen pohjoisosassa on yksittäisiä erillis-
pientaloja. 

 
Kuva 10: Alueen rakennuskantaa. Kiinteistöt Pitkäniemi II ja III eivät osallistu ranta-asemakaavaan. 

puhdistamo 

Vanha hotelli 

Pitkäniemi I 

Vedenottamo  

Pitkäniemi II ja III 

http://www.fcg.fi/
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Kuva 11: Ravintolarakennus järveltä. 

 
Kuva 12: Ravintolarakennus etelästä. Tietä on ravintolan rakentamisen jälkeen siirretty rakennuksesta 
kauemmas ja alemmas (kuvassa oikealle). 

 
Kuva 13: Pitkäniemi I:n paritaloja 

http://www.fcg.fi/
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5.6 Yleispiirteisten kaavojen antamat lähtökohdat 
5.6.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

 

Uudet valtioneuvoston hyväksymät valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT) astuivat voimaan 
1.4.2018.  Alueidenkäyttötavoitteiden tehtävänä on 

− varmistaa valtakunnallisesti merkittävien seikkojen huomioon ottaminen maakuntien ja kuntien kaavoi-
tuksessa sekä valtion viranomaisten toiminnassa, 

− auttaa saavuttamaan maankäyttö- ja rakennuslain ja alueidenkäytön suunnittelun tavoitteet, joista tär-
keimmät ovat hyvä elinympäristö ja kestävä kehitys, 

− toimia kaavoituksen ennakko-ohjauksen välineenä valtakunnallisesti merkittävissä alueidenkäytön kysy-
myksissä ja edistää ennakko-ohjauksen johdonmukaisuutta ja yhtenäisyyttä sekä 

− edistää kansainvälisten sopimusten täytäntöönpanoa Suomessa 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet käsittelevät seuraavia kokonaisuuksia: 

Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 

− Edistetään koko maan monikeskuksista, verkottuvaa ja hyviin yhteyksiin perustuvaa aluerakennetta, ja 
tuetaan eri alueiden elinvoimaa ja vahvuuksien hyödyntämistä. 

− Luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämiselle sekä väestökehityksen edellyttämälle 
riittävälle ja monipuoliselle asuntotuotannolle. 

− Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisi-
jaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. 

− Suurilla kaupunkiseuduilla vahvistetaan yhdyskuntarakenteen eheyttä. 

Tehokas liikennejärjestelmä 

− Edistetään valtakunnallisen liikennejärjestelmän toimivuutta ja taloudellisuutta kehittämällä ensisijai-
sesti olemassa olevia liikenneyhteyksiä ja verkostoja sekä varmistamalla edellytykset eri liikennemuoto-
jen ja -palvelujen yhteiskäyttöön perustuville matka- ja kuljetusketjuille sekä tavara- ja henkilöliikenteen 
solmukohtien toimivuudelle. 

− Turvataan kansainvälisesti ja valtakunnallisesti merkittävien liikenne- ja viestintäyhteyksien jatkuvuus ja 
kehittämismahdollisuudet sekä kansainvälisesti ja valtakunnallisesti merkittävien satamien, lentoase-
mien ja rajanylityspaikkojen kehittämismahdollisuudet. 

http://www.fcg.fi/
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Terveellinen ja turvallinen ympäristö 

− Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi rakentaminen sijoi-
tetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta varmistetaan muutoin. 

− Ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja terveyshaittoja. 

− Haitallisia terveysvaikutuksia tai onnettomuusriskejä aiheuttavien toimintojen ja vaikutuksille herkkien 
toimintojen välille jätetään riittävän suuri etäisyys, tai riskit hallitaan muulla tavoin. 

− Otetaan huomioon yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden tarpeet, erityisesti maanpuolustuksen ja raja-
valvonnan tarpeet ja turvataan niille riittävät alueelliset kehittämisedellytykset ja toimintamahdollisuu-
det. 

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

− Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvojen turvaa-
misesta. 

− Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyksien säily-
mistä. 

− Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkoston jatkuvuu-
desta. 

− Luodaan edellytykset bio- ja kiertotaloudelle sekä edistetään luonnonvarojen kestävää hyödyntämistä. 

− Huolehditaan maa- ja metsätalouden kannalta merkittävien yhtenäisten viljely- ja metsäalueiden sekä 
saamelaiskulttuurin ja -elinkeinojen kannalta merkittävien alueiden säilymisestä. 

Uusiutumiskykyinen energiahuolto 

− Varaudutaan uusiutuvan energian tuotannon ja sen edellyttämien logististen ratkaisujen tarpeisiin. Tuu-
livoimalat sijoitetaan ensisijaisesti keskitetysti usean voimalan yksiköihin. 

− Turvataan valtakunnallisen energiahuollon kannalta merkittävien voimajohtojen ja kaukokuljettamiseen 
tarvittavien kaasuputkien linjaukset ja niiden toteuttamismahdollisuudet. 

− Voimajohtolinjauksissa hyödynnetään ensisijaisesti olemassa olevia johtokäytäviä. 

Valtioneuvosto hyväksyi Museoviraston laatiman valtakunnallisesti merkittävien arkeologisten kohteiden in-
ventoinnin (VARK) VAT:n tarkoittamaksi inventoinniksi 7.11.2024. Päätös astui voimaan 1.3.2025. 

Lisätietoja valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista löytyy ympäristöministeriön kotisivuilta: www.ympa-
risto.fi/vat. 
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5.6.2 Maakuntakaava 
Alueella ovat voimassa Keski-Suomen maakuntakaava (lainvoima 2020) ja sitä seudullisesti merkittävän tuu-
livoiman tuotannon, liikenteen sekä hyvinvoinnin aluerakenteen osalta muuttanut ja täydentänyt maakunta-
kaava 2040.  

Keski-Suomen maakuntakaava 
Keski-Suomen maakuntakaavassa (2020) Pitkäniemi on biotalouteen tukeutuvaa aluetta, ei erityisiä merkin-
töjä. 

 
Kuva 14: Ote maakuntakaavasta. Suunnittelualue on lisätty kartalle punaisella. 

http://www.fcg.fi/
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Lähimmät muut merkinnät ovat: 

 

 

Maakuntakaavoissa on annettu koko maakuntaa koskevia suunnittelumääräyksiä, koskien 

− Biotaloutta (2020) 

− Turvetuotantoa (2020) 

− Vähittäiskaupan suuryksiköitä (2020) 

− Uusiutuvaa energiaa (2040) 

− Erityistoimintoja (2020) 

− Kulttuuriympäristöä (2020) 

− Luonnonvaroja (2020) 

Näistä suunnitteluhanketta koskevat mm.  

Kulttuuriympäristö (Maakuntakaava 2020)  
Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava huomioon tunnetut muinaisjäännökset ja maakunnalli-
sesti merkittävät rakennetun kulttuuriympäristön kohteet sekä arvokkaat perinnemaisemat. Ajantasainen 
tieto on tarkistettava museoviranomaiselta ja perinnemaisemien osalta toimivaltaiselta viranomaiselta. 
Maakunnallisesti merkittävät rakennetun kulttuuriympäristön kohteet on esitetty maakuntakaavan alueluet-
telossa.   

Uusiutuva energia (Maakuntakaava 2040)  
[---] 

Asuin-, kauppa-, teollisuus-, työpaikka- tai vapaa-ajan alueita suunniteltaessa on mahdollisuuksien mukaan 
selvitettävä geoenergian ja puun hyödyntämismahdollisuudet. 

  

http://www.fcg.fi/
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Keski-Suomen maakuntakaava 2040 
Keski-Suomen maakuntakaava 2040 käsittelee seudullisesti merkittävää tuulivoiman tuotantoa, liikennettä 
ja hyvinvoinnin aluerakennetta. Kaava on ollut lainvoimainen 1.10.2025 alkaen 

Pitkäniemen ohittaa kansainvälinen pyöräilyreitti (ruskea katkoviiva).  

 
Kuva 15: Ote maakuntakaava 2040:sta 

 

5.6.3 Yleiskaava 
Alueella ei ole voimassa olevaa oikeusvaikutteista yleiskaavaa. Voimassa oleva rantakaava on perustunut se-
lostuksen mukaan 18.08.1977 päivättyyn yleiskaavaehdotukseen. Sivulla 2 viitataan Nurmijärven yleiskaava-
ehdotukseen, jossa alue oli selostuksen mukaan merkitty tiiviin loma-asutuksen alueeksi RH 2. 

5.6.4 Laukaan kunnan maankäytön rakennemalli  
Laukaan kunnan alueelle on laadittu koko kunnan kattava maankäytön rakennemalli Liekki. Liekki on hyväk-
sytty kunnanvaltuustossa 18.3.2024. Rakennemallilla muodostetaan Laukaan kunnan hallitun kasvun mah-
dollistava maankäytön kehittämisen raami ja esitetään painopistealueet tulevalle maankäytön suunnittelulle, 
kaavoitukselle sekä muulle kehittämiselle. Rakennemallin tavoitevuosi on 2040+. 

Pitkäniemi 

http://www.fcg.fi/
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Kuva 16: Laukaan rakennemalli "Liekki". Suunnittelualue osoitettu punaisella. 

 

     

Pitkäniemen pohjoispuolella sijaitseva Äijälän kylä on merkitty kasvavaksi kyläksi. Pitkäniemen luoteispuo-
lella on virkistyskohde, kehittyvä matkailureitti ja pyöräilyn pääreitti. Länsipuolella on maaseutukylä Haa-
pala.  

  

http://www.fcg.fi/


Pitkäniemen ranta-asemakaavan muutos OAS 18 (30) 
4.5.2026  Lähtökohtia 

FCG Rakennettu Ympäristö Oy Y-tunnus 3485116-1 
Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki Kotipaikka Helsinki 
p. 010 4090, www.fcg.fi  P38295 

5.6.5 Jyväskylän seudun MAL – kehityskuva 
Maankäytön, asumisen ja liikenteen (MAL) sopimukset ovat sopimuksia, jotka valtio solmii suurimpien kau-
punkiseutujen kanssa. Sopimukset vahvistavat seudun kuntien keskinäistä sekä seudun ja valtion välistä yh-
teistyötä. Valtion puolesta sopijaosapuolina ovat ympäristöministeriö, liikenne- ja viestintäministeriö, työ- ja 
elinkeinoministeriö, valtiovarainministeriö, Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus ARA, Väylävirasto, Lii-
kenne- ja viestintävirasto Traficom sekä alueen Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus. 

Jyväskylän seudun MAL-kehityskuva (MAL tulee sanoista maankäyttö (M), asuminen (A) ja liikenne (L)) on 
kahdeksan kunnan yhteinen, karttapohjainen pitkän aikavälin suunnitelma alueen yhdyskuntarakenteesta, 
viherrakenteesta ja liikennejärjestelmästä. MAL-kehityskuva hyväksyttiin seudun kuntien kunnanvaltuus-
toissa vuoden 2023 alussa. 

Kehityskuvan laadinta on yksi Jyväskylän kaupunkiseudun MAL-sopimuksen keskeisistä toimenpiteistä. MAL-
kehityskuvassa tarkennetaan ja konkretisoidaan sopimukseen kirjattuja tavoitteita ja toimenpiteitä viemällä 
ne kartalle. Tavoitteena on ohjata seudun väestönkasvua sekä maankäyttöä ja liikennejärjestelmän kehittä-
mistä hallitusti siten, että MAL-sopimuksen tavoitteet yhdyskuntarakenteen ja liikennejärjestelmän kestä-
vyydestä ja vähähiilisyydestä toteutuvat. 

Työn keskeisiä teemoja ovat: 

− asumisen ja työpaikkarakentamisen sijoittumisperiaatteet 

− liikennejärjestelmän ja verkon kehittämisen painopisteet 

− viherrakenteen ja virkistyskohteiden kehittämisperiaatteet 

− lähivuosien kärkitoimenpiteiden määrittely 

Kehityskuva on laadittu yhteistyössä seudun kuntien (Hankasalmi, Jyväskylä, Laukaa, Muurame, Petäjävesi, 
Toivakka, Uurainen, Äänekoski), Keski-Suomen ELY-keskuksen ja Keski-Suomen liiton kanssa. 

Kehityskuva on luonteeltaan strateginen seudullinen maankäytön suunnitelma, mutta se ei ole Alueidenkäyt-
tölain mukainen kaava eikä sillä ole oikeusvaikutuksia. Sen yhteisesti määritellyt pääsisällöt muodostavat 
lähtökohtia kaavoitukselle. Kehityskuvassa on kiteytetty periaatteet ja tavoitteet, joiden pohjalta seudun 
maankäytön, asumisen ja liikenteen kehittäminen etenee. 

http://www.fcg.fi/
https://www.jyvaskylanseutu.fi/jyvaskylanseutu/mal/jyvaskylan-seudun-mal-kehityskuva
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Pitkäniemen luoteispuolella näkyy MAL-kehityskuvakartassa seudullinen virkistysreitti. 

Lisätietoja: https://www.jyvaskylanseutu.fi/jyvaskylanseutu/mal/jyvaskylan-seudun-mal-kehityskuva  

Pitkäniemi 

http://www.fcg.fi/
https://www.jyvaskylanseutu.fi/jyvaskylanseutu/mal/jyvaskylan-seudun-mal-kehityskuva


Pitkäniemen ranta-asemakaavan muutos OAS 20 (30) 
4.5.2026  Lähtökohtia 

FCG Rakennettu Ympäristö Oy Y-tunnus 3485116-1 
Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki Kotipaikka Helsinki 
p. 010 4090, www.fcg.fi  P38295 

5.6.6 Voimassa oleva rantakaava 
Alueella on voimassa rantakaava vuodelta 1979. 

Kaavaselostuksen mukaan rakentaminen 
on haluttu sopeuttaa mahdollisimman hy-
vin luontoon. Pääosa rantaviivasta on jä-
tetty rakentamattomaksi. Maaston erityis-
piirteet on pyritty ottamaan huomioon ra-
kennuksia ja rakennusryhmiä sijoitetta-
essa. 

Kaavassa esitetään alueelle 34 erillistä 
loma-asuntoa, n. 50 hotellihuonetta ravin-
tolarakennuksen yhteyteen sekä huolto-, 
sauna- ym. aputiloja. 

Kytketyt loma- asuntorakennukset on sijoi-
tettu kahteen ryhmään. Näiden välimaas-
tossa on kunto- ja saunarakennus. Ravin-
tola- kokousrakennuksen yhteyteen on 
suunniteltu hotelliosa, joka käsittäisi n. 50 
huoneyksikköä. Hotelliosaa ei ole toteu-
tettu. 

Osa rakennuksista on varattu lomakylän 
välttämättömän henkilökunnan asuntoja 
varten. 

Aluetta palveleva tiestö on rakennettu. Yh-
teiskäyttöiset pysäköimisalueet on sijoi-
tettu ravintola- ja hotellirakennuksen välit-
tömään läheisyyteen. Loma-asuntojen py-
säköintipaikat ovat ko. asuntojen yhtey-
dessä. Alueelle on varattu yhteiskäyttöinen 
venevalkama, jota ei ole toteutettu. 

Alue on voimassa olevassa kaavassa pää-
osiltaan yhteiskäyttöistä. Vapaa-alueella 
on osoitettu ohjeellisesti pallo- ym. kent-
tien paikka. PL-alueet ovat kaavamääräyk-
sen mukaan säilytettävä luonnontilassa, 
jossa puustoa ei saa poistaa eikä maanpin-
nan muotoa muuttaa. 

Tulosuunnan varrelle on kaavoitettu leirin-
täalue (RR).  Leirintäalueen käyttäjiä varten kaava sallii alueelle rakennettavan toimintaan liittyviä, kevytra-
kenteisia palvelu-, huolto- ym. rakennuksia. 

http://www.fcg.fi/
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Kuva 17: Voimassa olevan rantakaavan merkintöjä ja määräyksiä 
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5.6.7 Pohjakartta ja raja-aineisto 
Voimassa olevan rantakaavan pohjakartan oli laatinut 
maanmittausteknikko Ossi Hirvonen v. 1977 ja sen oli hy-
väksynyt DI Heikki Ala-Tauriala v. 1977. 

Ranta-asemakaavaa varten on 2022 laadittu uusi 1:2000 
pohjakartta. Kartan laati Äänekartta / Raimo Hernes-
maa.  

− Mittausluokka 3 

− Maastokartoitus 4-5/2022 

− Koordinaattijärjestelmä ETRS-TM35-FIN 

− Korkeusjärjestelmä N2000  

Pohjakartan on hyväksynyt Laukaan maanmittausinsi-
nööri Timo Takanen 9.9.2022. 

Raja-aineistona on pohjakartalla käytetty Maanmittaus-
laitoksen kiinteistörekisteriä. Rajat on tarkastettu ole-
vien pyykkien mukaan. Kadonneet pyykit on merkitty 
karttaan toimituskarttojen mukaan. 

 

5.6.8 Rakennusjärjestys 
Rakennusjärjestyksen määräykset täydentävät Alueidenkäyttölakia, Maankäyttö- ja rakennusasetusta, voi-
massa olevia asemakaavoja ja oikeusvaikutteisia yleiskaavoja. Laki, asetus, oikeusvaikutteinen yleiskaava, 
asemakaava sekä Suomen rakentamismääräyskokoelman määräykset menevät rakennusjärjestyksen edelle.  

Laukaan kunnan rakennusjärjestys on saanut lainvoiman 28.1.2022.  

Rakennusjärjestyksen osittainen vanhentuminen 1.1.2025 alkaen 

Rakentamislain voimaantulon myötä voimassa oleva rakennusjärjestys vanhenee joltain osin. Uusi rakenta-
mislain mukainen rakennusjärjestys on parhaillaan valmistelussa. 

Ennen uuden rakennusjärjestyksen voimaantuloa sovelletaan voimassa olevaa siltä osin, kun se ei ole ristirii-
dassa uuden lain kanssa. Ne rakennusjärjestyksen määräykset, jotka eivät ole ristiriidassa lain kanssa, jäävät 
siirtymäsäännöksen nojalla voimaan. 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.fcg.fi/
https://www.laukaa.fi/asukkaat/wp-content/uploads/sites/2/2022/02/LaukaanKunta-Rakennusjarjestys_20220210.pdf


Pitkäniemen ranta-asemakaavan muutos OAS 23 (30) 
4.5.2026  Vuorovaikutusmenettelyt 

FCG Rakennettu Ympäristö Oy Y-tunnus 3485116-1 
Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki Kotipaikka Helsinki 
p. 010 4090, www.fcg.fi  P38295 

6 VUOROVAIKUTUSMENETTELYT 

6.1 Osalliset 
Osallisia ovat alueen maanomistajat ja ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa 
huomattavasti vaikuttaa, sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään (MRL 
62§). 

Maanomistajat ja asukkaat 

− Kaava-alueeseen rajoittuvan alueen maanomistajat ja asukkaat 

− Kaavan vaikutusalueen asukkaat 

− Kaava-alueen vaikutusalueen yritysten, laitosten työntekijät ja käyttäjät sekä yritykset, elinkeinonhar-
joittajat ja maanviljelijät 

Viranomaiset: 

− Lupa- ja valvontavirasto 

− Keski-Suomen elinvoimakeskus 

− Kaakkois-Suomen elinvoimakeskus (alimmat rakentamiskorkeudet) 

− Keski-Suomen museo 

− Laukaan kunnan lupa- ja valvontalautakunta (sis. rakennusvalvonta ja ympäristönsuojelu) 

Yritykset, yhteisöt, yhdistykset ja järjestöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään 

− verkko- ja energiayhtiöt, kuten Elenia Verkko Oy  

− Laukaan Vesihuolto Oy 

− Palo- ja pelastuslaitos 

− luonnonsuojeluyhdistykset 

− kylätoimikunnat 

− tiehoitokunnat 

− osakaskunnat 

Osallisilla on oikeus ottaa osaa kaavan valmisteluun, arvioida sen vaikutuksia ja lausua kaavasta mielipi-
teensä. Osallisten kesken järjestetään tarvittaessa neuvotteluja. 

 
Kuva 18: Maastokuva 11.5.2022 ©FCG / J. Kärkkäinen 
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6.2 Osallistumismenettelyt, palautteen antaminen 
Osallinen voi olla yhteydessä kaavan laatijaan ja kunnan virkamiehiin kaavaan liittyvissä asioissa koko kaava-
prosessin ajan. Tarvittavat yhteystiedot on esitetty lopussa.  

Kaavaselostukseen kirjataan yhteenvedot kaavoituksen eri vaiheissa esitetyistä mielipiteistä. 

Varsinaiset osallisten kuulemisvaiheet ovat seuraavat: 

6.2.1 Palaute OAS:sta 
Kaavan muutoksen ja laajennuksen vireille tulon kuulutuksen yhteydessä kuulutetaan myös Oas:n nähtäville 
panosta. Osallinen voi antaa Oas:sta vapaamuotoisesti palautetta. 

6.2.2 Mielipide kaavan valmisteluvaiheessa 
Valmisteluvaiheen kuulemisen aikana osallinen voi esittää valmisteluaineistosta mielipiteen. Mielipiteen 
esittämistapa ja osoite ilmoitetaan valmisteluvaiheen kuulemisen kuulutuksen yhteydessä. 

6.2.3 Muistutus kaavaehdotuksesta 
Kaavaehdotus kuulutetaan ja asetetaan kuukauden ajaksi julkisesti nähtäville. Kaavaehdotuksesta osallinen 
voi jättää kirjallisen muistutuksen. Ohjeet ilmoitetaan kuulutuksessa.  

Niille muistutuksen tehneille, jotka ovat samalla ilmoittaneet osoitteensa, laaditaan kirjallinen perusteltu 
vastine.  

Mikäli haluaa henkilökohtaisen erillisen tiedotteen kaavan hyväksymisestä, sen voi mainita muistutuksen yh-
teydessä. 

6.2.4 Valitus kaavan hyväksymisestä 
Kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä voi valittaa Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen 30 vrk:n kuluessa 
ja hallinto-oikeuden päätöksestä edelleen korkeimpaan hallinto-oikeuteen.  

Vain laillisuusperusteet ovat oikeudellisesti merkityksellisiä. Tuomioistuin yleensä vain joko hyväksyy tai ku-
moaa päätöksen, ei tee siihen muutoksia. Kaavan sisältöön liittyvät seikat on siksi syytä tuoda esille ennen 
hyväksymisvaihetta. 
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6.3 Viranomaisyhteistyö  
Osalliset viranomaiset on lueteltu edellä kohdassa 6.1 Osalliset, sivu 23. Viranomaiset ottavat kantaa suun-
nitelmiin toimialansa ja tehtäviensä puitteissa. Viranomaiset esittävät käsityksensä kaavaa koskevista tutki-
mus- ja selvitystarpeista mahdollisimman aikaisessa vaiheessa4.  

6.3.1 Neuvottelut 
Alueidenkäyttölain 66 §:n 2 momentissa tarkoitetun viranomaisneuvottelun tarpeen määrittelevät kaavan 
vaikutukset. Pitkäniemen kaavalla ei ole maakunnallisesti merkittäviä tai valtakunnallisia vaikutuksia, eikä se 
ole valtion toteuttamisvelvollisuuden näkökulmasta sellainen, että viranomaisneuvottelu olisi sen takia tar-
peen. Maakunnallisesti/valtakunnallisesti merkittäviä asioita ovat esimerkiksi luontoarvot tai merkittävät 
kulttuuriympäristökohteet, toteuttamisvelvollisuuden näkökulmasta huomioitavia ovat pääsääntöisesti joko 
liikennepuolen tai luonnonsuojeluohjelmien toteuttamiseen liittyvät kysymykset.  

Kunta arvioi 22.8.2022, että viranomaisneuvottelulle ei kaavan aloitusvaiheessa ole tarvetta. Prosessin ai-
kana voidaan järjestää työneuvotteluja viranomaisten kanssa tarvittaessa.  

Yksi työneuvottelu pidettiin 11.5.2023. 

MRA 26 mukainen viranomaisneuvottelu järjestetään tarvittaessa sen jälkeen, kun kaavaehdotus on ollut 
julkisesti nähtävänä ja sitä koskevat mielipiteet ja lausunnot on saatu. Neuvotteluun kutsutaan ne viranomai-
set, joiden toimialaa asia saattaa koskea. Neuvottelusta laaditaan muistio, josta ilmenevät keskeiset neuvot-
telussa esillä olleet asiat ja kannanotot. 

6.3.2 Lausunnot 
OAS ja kaavaluonnos toimitetaan viranomaisille tiedoksi ja kommentoitavaksi. 

Kaavaehdotuksesta pyydetään osallisilta viranomaisilta kirjalliset lausunnot. Lausuntoihin laaditaan kirjalliset 
vastineet.  

 
Kuva 19: Maastokuva 2022 ©FCG /T. Järvinen 

  

 
4 MRA 26.3 
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7 SELVITYKSET 

Maanomistaja voi laatia ranta-asemakaavaehdotuksen pääasiassa loma-asutuksen järjestämiseksi omista-
malleen ranta-alueelle (AKL 74). Maanomistajan toimesta laadittavan asemakaavan alueen tulee muodostaa 
tarkoituksenmukainen kokonaisuus.   

Kaavan tulee perustua riittäviin tutkimuksiin ja selvityksiin (AKL 9). Kaavaselostuksessa esitetään: 

− Selvitys alueen oloista 

− Rakennuskanta 

− Muut ympäristöominaisuudet ja niissä tapahtuneet muutokset 

− Muut kaavan vaikutusten selvittämisen ja arvioimisen kannalta keskeiset tiedot alueesta ja sen lähiym-
päristöstä 

Ranta-asemakaavaa koskevat lisäksi erityiset sisältövaatimukset (AKL 73): 

1) suunnitellun rakentamisen ja muun maankäytön tulee sopeutua rantamaisemaan ja muuhun ym-
päristöön; 

2) luonnonsuojelu, maisema-arvot, virkistystarpeet, vesiensuojelu ja vesihuollon järjestäminen sekä 
vesistön, maaston ja luonnon ominaispiirteet on otettava huomioon; sekä 

3) ranta-alueille tulee jäädä riittävästi yhtenäistä rakentamatonta aluetta. 

7.1 Mitä selvityksiä on käytettävissä 
Kaavan laadinnassa ja sen vaikutusten arvioinnissa hyödynnetään olemassa olevia, alueeseen liittyviä tai sitä 
sivuavia selvityksiä ja suunnitelmia. Näitä ovat mm.: 

− Maakuntakaavan tarkistusta varten tehdyt selvitykset 

− Museoviraston aineistot, RKY 20095 

− Museoviraston kulttuuriympäristön rekisteriportaali6 (muinaismuistot ja rakennusperintö)  

7.2 Mitä selvityksiä kaavaa varten on laadittu 

− Luontoselvityksen maastotutkimukset (FCG, 5-7/2022) 

− Numeerinen 1:2000 pohjakartta (Äänekartta 2022) 

− Emätilaselvitys (KimmoKaava 2024) 

7.3 Mitä uusia selvityksiä kaavaa varten laaditaan 
7.3.1 Luonto 
Biologin tekemin maastotutkimuksin ja selvityksen on kartoitettu alueen luontoarvot. Luontoarvot otetaan 
huomioon alueen suunnittelussa ja luontoselvityksen pohjalta voidaan arvioida ranta-asemakaavan vaiku-
tuksia luontoon. Luontoselvityksen tulokset on raportoitu kaavaselostukseen. 

7.3.2 Rakenteet 
Jotta voitaisiin arvioida vakituisen asumisen mahdollisuuksia ja vaikutuksia, selvitetään kaavaa varten raken-
nusten nykyisiä rakenteita ja sitä, minkälaisia toimenpiteitä tarvittaisiin rakenteiden saattamiseksi vakituisen 
asumisen vaatimukset täyttäviksi.  

  

 
5 RKY on Museoviraston laatima inventointi, joka on valtioneuvoston päätöksellä 22.12.2009 otettu maan-
käyttö- ja rakennuslakiin perustuvien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden tarkoittamaksi inven-
toinniksi rakennetun kulttuuriympäristön osalta 1.1.2010 alkaen. 
6 https://www.kyppi.fi/palveluikkuna/portti/read/asp/default.aspx  
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8 VAIKUTUSTEN ARVIOINTI 

Kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa määrin selvitettävä suunnitelman ja tarkasteltavien vaihtoehtojen to-
teuttamisen ympäristövaikutukset, mukaan lukien yhdyskuntataloudelliset, sosiaaliset, kulttuuriset ja muut 
vaikutukset (AKL 9). 

Vaikutusten arvioinnin tarkoituksena on ennakkoon arvioida kaavan toteuttamisen merkittävät vaikutukset 
tehtäessä kaavaa koskevia ratkaisuja. Vaikutusten arvioinnissa lähtökohtana on kaavan toteuttamisen vaiku-
tusten vertailu nykytilaan. 

8.1 Arvioitavat vaikutukset 
Kaavan selostuksessa arvioidaan kaavan vaikutuksia: 

− yhdyskuntarakenteeseen 

− rakennettuun ympäristöön 

− luontoon 

− maisemaan 

− liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 

− talouteen 

− terveyteen 

− turvallisuuteen 

− eri väestöryhmien toimintamahdollisuuksiin lähiympäristössä 

− sosiaalisiin oloihin ja kulttuuriin 

− yhdyskuntatalouteen 

− muut mahdolliset kaavan merkittävät vaikutukset 

8.2 Vaikutusten arviointimenetelmät 
Vaikutusten selvittäminen perustuu alueesta käytettävissä oleviin tietoihin, alueella suoritettaviin maasto-
käynteihin, aluetta koskeviin selvityksiin ja suunnitelmiin, osallisilta saataviin lähtötietoihin, lausuntoihin ja 
huomautuksiin sekä laadittavien suunnitelmien ympäristöä muuttavien ominaisuuksien analysointiin. 

8.3 Osallistuminen vaikutusten arviointiin 
Myös osalliset voivat arvioida kaavan vaikutuksia. 
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9 KAAVOITUKSEN KULKU JA OSALLISTUMINEN 

9.1 Suunnittelun vaiheet 
9.1.1 Käynnistäminen ja valmistelu, huhti-syyskuu 2022 
Konsultin ja maanomistajien välinen sopimus kaavan laadinnasta. Luontoselvityksen maastotyöt. Pohjakar-
tan laadinta. Laadittiin ja kunnalle toimitettiin alustava OAS. Kunta päätti, että tarvetta aloitusvaiheen viran-
omaisneuvottelulle ei ole.  Kunta antoi palautetta OAS:n sisällöstä. OAS:ia täydennettiin. 

9.1.2 Vireille tulo, loka - marraskuu 2022 
Kunta kuuluttaa ranta-asemakaavan vireilletulosta ja OAS:n nähtävillepanosta.  

9.1.3 Luonnosvaihe, touko - kesäkuu 2026 
Laadintaan kaavaluonnos liitteineen. Osallisille varataan tilaisuus mielipiteensä esittämiseen asettamalla 
kaavaluonnos nähtäville (valmisteluvaiheen kuuleminen). Nähtävillä olon aikana osalliset voivat antaa luon-
noksesta mielipiteen. Kaavaluonnos lähetetään viranomaisille tiedoksi ja kommentoitavaksi. Valmisteluvai-
heen kuulemisesta kuulutetaan. 

9.1.4 Ehdotusvaihe, heinä - elokuu 2026 
Ranta-asemakaavaehdotus asetetaan nähtäville vähintään neljän viikon ajaksi. Vieraspaikkakuntalaisille 
maanomistajille, joiden osoite on kunnan tiedossa, lähetetään tiedotekirjeet viikkoa ennen nähtäville panoa. 
Osalliset voivat jättää kaavasta kirjallisen muistutuksen, viranomaisilta pyydetään lausunnot.  

9.1.5 Hyväksymisvaihe, syys - lokakuu 2026 
Kun kaikki lausunnot ja muistutukset on saatu, järjestetään tarvittaessa viranomaisneuvottelu. Muistutuksen 
jättäneille, jotka ovat samalla ilmoittaneet osoitteensa, laaditaan kirjalliset vastineet.  

Jos kaavaan tehdään vielä merkittäviä muutoksia, se asetetaan uudestaan ehdotuksena nähtäville. Muussa 
tapauksessa se etenee hyväksymiskäsittelyyn.  

Kaavamuutoksen hyväksymisestä päättää kunnanvaltuusto. Hyväksymistä koskevasta päätöksestä kuulute-
taan.  Niille, jotka ovat sitä pyytäneet, ilmoitetaan kaavan hyväksymisestä erikseen. 

9.1.6 Voimaan tulo, joulukuu 2026 
Siitä, kun kaavan hyväksymisestä koskeva päätös on tullut osallisten tietoon, alkaa kuukauden valitusaika.  

Ilman valituksia kaavamuutos tulee voimaan valitusajan päätyttyä kuulutuksella.  

10 TIEDOTUSTAVAT 

Kaavan vireilletulo ja OAS:n sekä kaavaluonnoksen nähtävilläolo on kuulutettu 1.12.2022 Laukaa-Konnevesi 
– lehdessä sekä kunnan ilmoitustaululla. Kuulutuksia ei julkaista enää kunnan ilmoitustaululla.  

Kuulutukset kootusti:   

Vireilletulo/OAS  
Kuulutettu Laukaa-Konnevesi-lehdessä, kunnan ilmoitustaululla ja kunnan verkkosivuilla www.laukaa.fi.  

Kaavaluonnos  
Kuulutetaan Laukaa-Konnevesi-lehdessä ja kunnan verkkosivuilla www.laukaa.fi.  

Kaavaehdotus  
Kuulutetaan kunnan verkkosivuilla www.laukaa.fi.  

Hyväksyminen  
Kuulutetaan kunnan verkkosivuilla www.laukaa.fi. 
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11 LISÄTIEDOT 

Laukaan kunta 
Maankäyttö 
Kaavoitus- ja suunnittelutoimi 
Laukaantie 14 
PL 6 
40341 Laukaa 
 
Kaavoitusjohtaja  
Mari Holmstedt 
p. 0400 317 759 
etunimi.sukunimi@laukaa.fi  
 
Kaavaa laativa konsultti 
FCG Rakennettu Ympäristö Oy 
Tuomo Järvinen, arkkitehti YKS-656 
040 753 1524 
tuomo.jarvinen@fcg.fi  
 
 
 
 

http://www.fcg.fi/
mailto:tuomo.jarvinen@fcg.fi

	1 Sisällysluettelo
	2 Maankäytön suunnittelun ohjaus Suomessa
	3 Perustiedot kaavahankkeesta
	3.1 Nimi
	3.2 Sijainti
	3.3 Vaikutusalue

	4 Ranta-asemakaavan laadinnan tarve ja tavoitteet
	4.1 Taustaa
	4.2 Osa rantakaavasta jää entiselleen

	5 Lähtökohtia
	5.1 Luonto
	5.2 Pohjavesi
	5.3 Vedenottamo ja puhdistamo
	5.4 Muinaisjäännökset
	5.5 Rakennuskanta
	5.6 Yleispiirteisten kaavojen antamat lähtökohdat
	5.6.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet
	Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen
	Tehokas liikennejärjestelmä
	Terveellinen ja turvallinen ympäristö
	Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat
	Uusiutumiskykyinen energiahuolto

	5.6.2 Maakuntakaava
	Keski-Suomen maakuntakaava
	Keski-Suomen maakuntakaava 2040

	5.6.3 Yleiskaava
	5.6.4 Laukaan kunnan maankäytön rakennemalli
	5.6.5 Jyväskylän seudun MAL – kehityskuva
	5.6.6 Voimassa oleva rantakaava
	5.6.7 Pohjakartta ja raja-aineisto
	5.6.8 Rakennusjärjestys


	6 Vuorovaikutusmenettelyt
	6.1 Osalliset
	Maanomistajat ja asukkaat
	Viranomaiset:
	Yritykset, yhteisöt, yhdistykset ja järjestöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään

	6.2 Osallistumismenettelyt, palautteen antaminen
	6.2.1 Palaute OAS:sta
	6.2.2 Mielipide kaavan valmisteluvaiheessa
	6.2.3 Muistutus kaavaehdotuksesta
	6.2.4 Valitus kaavan hyväksymisestä

	6.3 Viranomaisyhteistyö
	6.3.1 Neuvottelut
	6.3.2 Lausunnot


	7 Selvitykset
	7.1 Mitä selvityksiä on käytettävissä
	7.2 Mitä selvityksiä kaavaa varten on laadittu
	7.3 Mitä uusia selvityksiä kaavaa varten laaditaan
	7.3.1 Luonto
	7.3.2 Rakenteet


	8 Vaikutusten arviointi
	8.1 Arvioitavat vaikutukset
	8.2 Vaikutusten arviointimenetelmät
	8.3 Osallistuminen vaikutusten arviointiin

	9 Kaavoituksen kulku ja osallistuminen
	9.1 Suunnittelun vaiheet
	9.1.1 Käynnistäminen ja valmistelu, huhti-syyskuu 2022
	9.1.2 Vireille tulo, loka - marraskuu 2022
	9.1.3 Luonnosvaihe, touko - kesäkuu 2026
	9.1.4 Ehdotusvaihe, heinä - elokuu 2026
	9.1.5 Hyväksymisvaihe, syys - lokakuu 2026
	9.1.6 Voimaan tulo, joulukuu 2026


	10 Tiedotustavat
	Vireilletulo/OAS
	Kaavaluonnos
	Kaavaehdotus
	Hyväksyminen

	11 Lisätiedot
	Laukaan kunta
	Kaavaa laativa konsultti


